
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 14.06.2021 

DETERMINA SEGRETARIO N° 11/2021 

 

OGGETTO: Affittanza di malga Malins in Comune di prato Carnico (Ud) periodo 2021-2030 

 Aggiudicazione definitiva 
 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione del CdA n. 18 del 08.03.2021 con la quale si è approvato il Bando di affittanza di malga 

Malins per il periodo 2021-2029, stabilendo di procedere mediante procedura aperta a favore di colui che abbia pre-

sentato l’offerta economicamente più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 del 

D.Lgs. 50/2016; 

PRESO ATTO che con propria determinazione n. 04 del 09.03.2021 si stabiliva di procedere alla pubblicazione del Bando 

di gara tramite asta pubblica secondo l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, 

completo di Capitolato e di tutti gli allegati, per la durata di almeno 21 giorni consecutivi all’Albo Pretorio On-Line del 

Consorzio e degli Enti consorziati; 

VISTO il Verbale di gara del 10.05.2021 con il quale si aggiudicava l’affittanza del complesso malghivo denominato “Ma-

lins” in Comune di Prato Carnico (Ud) per il periodo 2021-2030, al prezzo di € 27.200,00, IVA esclusa e con l’obbligo di 

attuare tutti gli interventi proposti in sede di gara di cui all’Offerta tecnica allegata; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 10 del 11.05.2021 con la quale si aggiudicava in via provvisoria a DIONISIO 

SONIA di Lauco (Ud), C.F. DNSSNO71M41L195B e P. IVA l’affittanza del complesso malghivo denominato “Malins” in 

Comune di Prato Carnico (Ud) per il periodo 2021-2030, per l’importo di € 27.200,00, IVA esclusa e con l’obbligo di at-

tuare tutti gli interventi proposti in sede di gara di cui all’Offerta tecnica che farà parte integrante del Contratto; 

OTTENUTA la documentazione comprovante il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara del 11.05.2021, e in par-

ticolare il DURC, il Certificato del casellario giudiziale, il Certificato dell’Agenzia delle entrate, la Certificazione 

dell’assenza di elementi ostativi da parte della Questura e il Registro di stalla al 29.04.2021; 

PRESO ATTO che il Bando di gara stabiliva la disponibilità dell’immobile Malga Malins e delle sue pertinenze a partire 

dal giorno 15.05.2021, che tuttavia le nevicate eccezionali e il perdurare del manto nevoso non hanno reso possibile al 

precedente affittuario ottemperare alle clausole contenute nel Verbale di riconsegna del 2020; 

CONSIDERATO che un tanto non osta alla stipula definitiva in quanto la signora DIONISIO SONIA. di Lauco (Ud), con nota 

di data 11.06.2021 ha dichiarato di essere a conoscenza che la struttura oggetto di contratto non è ancora interamente 

libera da oggetti e cose, liberando la proprietà da ogni responsabilità; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 
D E T E R M I N A 

 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto di: 

 

1. Di aggiudicare in via definitiva a DIONISIO SONIA. di Lauco (Ud), C.F. DNSSNO71M41L195B e P. IVA l’affittanza 

del complesso malghivo denominato “Malins” in Comune di Prato Carnico (Ud) per il periodo 2021-2030, per l’importo 

di € 27.200,00, IVA esclusa; 

2. Di dare atto che l’aggiudicataria su richiamata ha l’obbligo di attuare tutti gli interventi proposti in sede di gara di 

cui all’Offerta tecnica nonché a quanto stabilito dal Capitolato speciale, che faranno parte integrante del Contratto; 

3. Di confermare che si è proceduti alla verifica dei requisiti di partecipazione dichiarati in sede di gara come previ-

sto dall’art. 163, comma 7 del D. Lgs. 50/2016. 

 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE 

 (F.to dott. Giuseppe Mareschi) 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-

cutivi dal 14.06.2021 al 29.06.2021. 

Tolmezzo, lì 14.06.2021 

 

IL SEGRETARIO CONSORZIALE 

 (F.to dott. Giuseppe Mareschi) 

 

 


